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KOMUNIKAT 

PO SPOTKANIU PREZESÓW OKRĘGOWYCH RAD 

APTEKARSKICH  

I PO  PIERWSZYM POSIEDZENIU  

NACZELNEJ RADY APTEKARSKIEJ W WARSZAWIE  

W DNIACH 2 – 3 LUTEGO 2012 R. 

 

W dniu 2 lutego 2012 roku w Warszawie odbyło się spotkanie Prezesów 

Okręgowych Izb Aptekarskich. Na spotkaniu w przeddzień pierwszego posiedzenia 

NRA omawiano bieżącą sytuację na rynku aptek w Polsce. Omawiane zagadnienia 

dotyczyły głównie bieżących problemów w realizacji recept oraz procedur 

dotyczących wydania nowego Rozporządzenia w sprawie recept lekarskich oraz 

nowego Rozporządzenia w sprawie ogólnych warunków na realizację recept. Obecnie 

powyższe projekty nowych rozporządzeń są na etapie wewnętrznych uzgodnień w 

Ministerstwie Zdrowia, a następnie w jak najkrótszym czasie zostaną przedstawione 

środowisku do konsultacji i akceptacji. Z zapowiedzi wynika, że zostaną 

zliberalizowane wymogi formalne niezbędne do prawidłowego wystawienia i 

realizacji recepty oraz sankcje karne wobec aptekarzy realizujących recepty na leki 

refundowane z tytułu przyjęcia nieprawidłowo wystawionej recepty. Na wniosek 

stron tzn. NRA i centrali NFZ zostanie powołana Komisja Arbitrażowa przy centrali 

NFZ, w celu rozstrzygania wszelkich sporów powstających podczas kontroli 

realizacji recept na leki refundowane, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego i wyroby medyczne. Postanowiono, że wszelkie wątpliwości 

dotyczące realizacji recept wynikające z zawartych umów pomiędzy Aptekami a NFZ 

będą przedstawiane do interpretacji wyłącznie przez NRA do centrali NFZ, aby 

zapobiec różnej, a czasami wręcz sprzecznej interpretacji przepisów ustawy 

refundacyjnej i rozporządzeń z niej wynikających przez poszczególne Oddziały NFZ. 

W momencie opublikowania projektu nowego Rozporządzenia w sprawie recept 

lekarskich zostanie ono natychmiast przedstawione dla Koleżanek i Kolegów 

Aptekarzy do szerokiej konsultacji. Również omawiano dalsze plany dotyczące 

nowelizacji Prawa Farmaceutycznego szczególnie dotyczące: demografii i geografii 

rozmieszczenia aptek, zniesienie granicy wieku emerytalnego dla kierowników aptek, 
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możliwości odsprzedaży leków innej aptece w przypadku likwidacji apteki oraz 

możliwości uchwalenia tzw. ,, ustawy zawodowej ‘’  

W dniu 3 lutego 2012 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Naczelnej Rady 

Aptekarskiej w nowym składzie po VI Krajowym Zjeździe Aptekarzy. Posiedzenie 

zdominowały sprawy proceduralne tzn. wybory Prezydium Naczelnej Rady 

Aptekarskiej i ustalenie liczby Departamentów NRA oraz ich koordynatorów .W 

wyniku głosowań w skład Prezydium NRA weszli dr Marek Jędrzejczak V-ce Prezes 

NRA ( OIA Kielce ), mgr Michał Pietrzykowski V-ce Prezes NRA ( OIA Gdańsk ), 

dr Tadeusz Bąbelek Sekretarz NRA ( OIA Poznań ), mgr Krzysztof Przystupa 

Skarbnik NRA ( OIA Lublin ) oraz członkowie mgr Piotr Bohater ( OIA Wrocław ), 

mgr Lidia Czyż ( OIA Rzeszów ), mgr Barbara Jękot ( OIA Kraków ), mgr Piotr 

Pasierbiak ( OIA Łódź ), mgr Dariusz Smoliński ( OIA Opole ) i mgr Marian 

Witkowski ( OIA Warszawa ). Następnie powołano 8 Departamentów NRA i ich 

Koordynatorów : Aptek i Edukacji ( mgr Krzysztof Przystupa ), Farmacji Szpitalnej ( 

mgr Dariusz Smoliński ), Legislacji ( dr Grzegorz Kucharewicz ), ds. Kontaktów z 

NFZ ( mgr Bożena Śliwa ), Odwoławczy ( dr Marek Jędrzejczak ), Etyki i 

Deontologii ( mgr Lidia Czyż ), Spraw Zagranicznych ( mgr Piotr Bohater ), 

Informacji ( dr Tomasz Baj ). 
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